
Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 20 вересня 2023 року 
 

1. Наукову доповідь директора департаменту освіти Харківської міської 

ради Ольги ДЕМЕНКО «Парадигма освітянського Харкова через 

поєднання кластерів навчання , виховання та психологічного 

супроводу» (директор департаменту освіти Харківської міської ради О. І. 

Деменко). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію доповідь директора департаменту 

освіти Харківської міської ради Ольги ДЕМЕНКО з означеного питання, 

Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

 

Інформацію прийняти до відома. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 20 вересня 2023 року 
 

2. Про присвоєння почесного звання «Почесний доктор Харківського 

національного університету імені Г.С. Сковороди» згідно Положення про 

систему та види заохочень Харківського національного педагогічного 

університету імені Г.С. Сковороди (ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з 

означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

 

Присвоїти Деменко Ользі Іванівні почесне звання «Почесний доктор 

Харківського національного університету імені Г.С. Сковороди» згідно 

Положення про систему та види заохочень Харківського національного 

педагогічного університету імені Г.С. Сковороди. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                        Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 20вересня 2023 року 
 

3. Про презентацію Центру ветеранського розвитку (декан факультету 

історії і права Людмила ЗЕЛЕНСЬКА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію декана факультету історії і права 

Людмили ЗЕЛЕНСЬКОЇ з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

 

Інформацію прийняти до відома. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 20 вересня 2023 року 
 

4. Про презентацію діяльності Сковорода-ХАБу (директор центру 

інформатизації Ганна ДІДОРЕНКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію директора центру інформатизації 

Ганни ДІДОРЕНКО з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

 

Інформацію прийняти до відома. 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 20 вересня 2023 року 
 

5. Про затвердження оновлених Освітніх програм курсів підвищення 

кваліфікації (декан факультету дошкільної освіти Тетяна ТАНЬКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію декана факультету дошкільної 

освіти Тетяни ТАНЬКО з означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

 

Затвердити оновлену Освітню програму курсів підвищення кваліфікації 

Вихователів закладів дошкільної освіти Спеціальності 012 Дошкільна освіта 

обсягом 120 годин/4 кредити та розроблену Освітню програму курсів 

кваліфікації Керівників (Директорів) закладів дошкільної освіти 

Спеціальності 012 Дошкільна освіта обсягом 12 годин/4кредити. 

 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                             Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 20 вересня 2023 року 
 

6. Про преміювання і моральне заохочення співробітників університету 

за високі показники у роботі щодо забезпечення діяльності університету 

в умовах воєнного стану, організацію освітньо-наукового та виховного 

процесу, відновлення ушкодженого майна, а також з нагоди Дня 

працівників освіти і науки України та Міжнародного дня вчителя та 

відповідно до Положення про систему та види заохочень Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди (ректор 

Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з 

означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

 

Відповідно до Положення про систему та види заохочень Харківського 

національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди, за високі 

показники у роботі щодо забезпечення діяльності університету в умовах 

воєнного стану, організацію освітньо-наукового та виховного процесу, 

відновлення ушкодженого майна, а також з нагоди Дня працівників освіти і 

науки України та Міжнародного дня вчителя відзначити преміями у розмірі 5 

тисяч гривень таких співробітників університету за поданням керівників 

структурних підрозділів: 

 

1. Бережну Світлану Вікторівну – проректора з наукової, інноваційної і 

міжнародної діяльності; 

2. Борисенко Наталію Олексіївну – проректора з навчально-виховної 

роботи; 

3. Борисова Володимира Андрійовича – проректора з навчально-наукової 

роботи; 

4. Чернік Тетяну Валентинівну – проректора з адміністративно-

господарської роботи. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 20 вересня 2023 року 
 

7. Про представлення до вчених звань( ректор Юрій БОЙЧУК). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію ректора Юрія БОЙЧУКА з 

означеного питання, Вчена рада 
 

УХВАЛИЛА:  

 

Протокол лічильної комісії затвердити 

1.1 До вченого звання професора представити Осіпову Тетяну 

Федорівну. 

 

Згідно з результатами онлайн-голосування членів Вченої ради 

університету вчене звання професора по кафедрі української мови імені 

професора Л. А. Лисиченко присвоїти Осіповій Тетяні Федорівні. 

 

«за» 42, «проти» 0 недійсних бюлетенів 9. 

 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                            Юрій БОЙЧУК 
 

Учений секретар                                                 Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 

  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 20 вересня 2023 року 

8. Про відрахування з аспірантури, переведення на іншу форму 

навчання, зміну наукових керівників (проректор з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, інноваційної 

і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного питання, Вчена 

рада  

 

УХВАЛИЛА: 

 

8.1. Зарахувати до аспірантури здобувача третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти Лиманкіну Аллу Іванівну на 4 рік заочної 

форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 053 Психологія з 01.10.2023 

року у зв`язку з переведенням з аспірантури Класичного приватного 

університету. 

 

8.2. Відрахувати з аспірантури Халепу Романа Сергійовича здобувача 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 3 року денної форми 

навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 091 Біологія з 

01.10.2023 року за власним бажанням. (Науковий керівник –  доктор 

біологічних наук, професор, професор кафедри зоології Д. В. Музика). 

 

8.3. Відрахувати з аспірантури Трубнікову Дар’ю Олександрівну 

здобувача третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 2 року заочної 

форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 015 Професійна освіта з 

01.10.2023 року за власним бажанням. (Науковий керівник –  доктор 

педагогічних наук, професор, професор кафедри музичного мистецтва 

В. В. Тушева). 

 

8.4. Перевести  Нестеренка Андрія Володимировича здобувача 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 2 року денної форми 

навчання (за контрактом) зі спеціальності 032 Історія та археологія на денну 

форму навчання (за контрактом) зі спеціальності 033 Філософія  з 01.10.2023 

року у зв’язку з уточненням напряму дослідження. (Наукові керівники –  

доктор історичних наук, професор, завідувач кафедри всесвітньої історії 

О. Л. Рябченко; кандидат педагогічних наук, доцент, доцент кафедри 

державно-правових дисциплін, кримінального права і процесу 

А .О. Поляков). 

 

8.5. Змінити наукового керівника здобувачу третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти Нестеренку Андрію Володимировичу 2 року 



 

денної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 033 Філософія 

змінити наукового керівника  з О. Л. Рябченко (доктор історичних наук, 

професор, завідувач кафедри всесвітньої історії) на Н. В. Радіонову (доктора 

філософських наук, професора, професора кафедри філософії) у зв’язку з 

уточненням напряму дослідження. 
 

8.6. Змінити наукового керівника здобувачу третього (освітньо-

наукового) рівня вищої освіти Чихариній Карині Ігорівні 3 року денної 

форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки з доктора педагогічних наук, професора, професора 

кафедри Теорії і методики викладання природничо-математичних дисциплін 

у дошкільній, початковій і спеціальній освіті І. В. Гавриш  на доктора 

педагогічних наук, професора, професора кафедри освітології та інноваційної 

педагогіки у зв’язку з уточненням теми. 

 

8.7. Перевести здобувача третього (освітньо-наукового) рівня вищої 

освіти Костюшко Ігоря Анатолійовича 3 року заочної форми навчання (за 

контрактом) зі спеціальності 017 Фізична культура і спорт на спеціальність 

011 Освітні, педагогічні науки з 01.10.2023 р. у зв’язку зі зміною теми 

дисертації. Науковим керівником призначити доктора педагогічних наук, 

професора Штефан Людмилу Андріївну. 

 

8.8. Уточнити тему дисертаційного дослідження здобувача третього 

(освітньо-наукового) рівня вищої освіти Костюшко Ігоря Анатолійовича 3 

року заочної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 011 Освітні, 

педагогічні науки у такому формулюванні «Формування навичок командо 

утворення курсантів-десантників. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                              Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 20 вересня 2023 року 

 

9. Про затвердження навчальних планів для аспірантів-іноземних 

громадян (гр. 2023-2) третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти 

денної форми навчання на період навчання 2023-2027 н.р. (проректор з 

наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію проректора з наукової, 

інноваційної і міжнародної діяльності Світлани БЕРЕЖНОЇ з означеного 

питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

 

Затвердити навчальні плани для аспірантів-іноземних громадян (гр. 2023-2) 

третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти денної форми навчання на 

період навчання 2023-2027 н.р. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                                Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО  



 

 

Ухвала Вченої ради 

Харківського національного педагогічного університету імені Г.С. Сковороди 

Протокол № 8 від 20 вересня 2023 року 

 

10. Про рекомендації до друку (вчений секретар Анна БОЯРСЬКА-

ХОМЕНКО). 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію вченого секретаря 

Анни БОЯРСЬКОЇ-ХОМЕНКО з означеного питання, Вчена рада 

 

УХВАЛИЛА: 

 

Рекомендувати до друку: 

10.1. Хрестоматію «Навчання дітей з порушеннями інтелектуального 

розвитку в умовах інклюзивної освіти». За редакцією В. І. Бондаря, 

Ю. Д. Бойчука, В. В. Золотоверх, 2023 р. 

10.2. До друку в мережі інтернет збірник наукових праць категорії Б «Освітні 

виклики», 2023 р. 

 

 

 

 

Голова Вченої ради                                                Юрій БОЙЧУК 

 

Учений секретар                                                    Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО 


	1. Бережну Світлану Вікторівну – проректора з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності;
	2. Борисенко Наталію Олексіївну – проректора з навчально-виховної роботи;
	3. Борисова Володимира Андрійовича – проректора з навчально-наукової роботи;
	4. Чернік Тетяну Валентинівну – проректора з адміністративно-господарської роботи.
	8. Про відрахування з аспірантури, переведення на іншу форму навчання, зміну наукових керівників (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності Світлана БЕРЕЖНА).
	8.6. Змінити наукового керівника здобувачу третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти Чихариній Карині Ігорівні 3 року денної форми навчання (за державним замовленням) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки з доктора педагогічних наук, ...
	8.7. Перевести здобувача третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти Костюшко Ігоря Анатолійовича 3 року заочної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 017 Фізична культура і спорт на спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки з 01.10....
	8.8. Уточнити тему дисертаційного дослідження здобувача третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти Костюшко Ігоря Анатолійовича 3 року заочної форми навчання (за контрактом) зі спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки у такому формулюванні «...

	9. Про затвердження навчальних планів для аспірантів-іноземних громадян (гр. 2023-2) третього (освітньо-наукового) рівня вищої освіти денної форми навчання на період навчання 2023-2027 н.р. (проректор з наукової, інноваційної і міжнародної діяльності ...
	10. Про рекомендації до друку (вчений секретар Анна БОЯРСЬКА-ХОМЕНКО).

